直流调速产品样本手册
三相交流电压：3AC400V~950V
功率范围：80kW~8000kW
天津电气科学研究院有限公司
直流调速产品家族
目录
企业简介/主营产品
直流调速产品

调速电气传动系统
第 1部分：一般要求 低压直流调速电气传动系统额定值的规定
型号说明：
 -    /    -    -    - Z -
选件代号（选件代码附后）
带选件（不带选件时无此位）
S80：6RA80 控制系统
01：单象限（1Q）
11：四象限（4Q）
装置电压额定值[V]
装置电流额定值[A]（连续值）
系列代号
ZX□A 系列：ZX1A/2A/3A
ZX□B 系列：ZX1B/2B，加长型在型号末加-L
ZX□C 系列：ZX1C
ZX□D 系列：ZX1D
RG□A 系列：RG1A/2A/3A
型谱范围综述
项 系列代号
容量范围
（额定电流/额定电压）
外形尺寸
（宽×深×高，mm）
装置重量
（kg）
1 ZX1C 系列
210A,280A/400V 267×284×385 20
400A,600A/400V 268×312×625 40
2 ZX1A 系列 1050A-1300A/440V、660V、750V 666×713×910 155
3 ZX2A 系列 1250A-1550A/440V、660V、750V 666×713×910 155
4 ZX3A 系列 2000A-2200A/440V、660V、750V 726×776×966 208
5 ZX1B 系列 2600A-2900A/440V、660V、750V 704×724×1530 400
6 ZX1B-L 系列 2800A-3100A/440V、660V、750V 704×724×1680 450
7 ZX2B 系列 2500A-3100A/660V、750V、860V、950V 704×724×1530 430
8 ZX2B-L 系列 2500A-3100A/660V、750V、860V、950V 704×724×1680 480
9 ZX1D 系列 1000A/660V 485×502×1040 155
10 ZX2D 系列 1500A/660V 485×502×1040 155
11 ZX3D 系列 2000A/660V 485×536.5×1090 208
12 RG1A 系列 2200A-2800A/660V、750V、860V、950V 800×1200×2500 614
13 RG2A 系列 2800A-4000A/660V、750V、860V、950V 800×1200×2500 614
14 RG3A 系列 4800A-5800A/660V、750V、860V、950V 800×1200×2500 900
 运行环境温度：强制风冷、额定工作电流时，环境温度不超过 40℃,24 小时平均温度不超过
35℃，最低温度不低于 5℃；
 主回路供电电压允许变化范围：不超过额定值+15%/-20%；
 励磁供电电压允许变化围：2AC380V(-15%)～460V(+15%)；
 控制电源允许变化范围：2AC380V(-15%)～460V(+15%)或 1AC190V(-15%)～230V(+15%)；
 允许频率变化：±1Hz。
选件代码
6RA80 选件代码
序号 选件 代码
1 高级型 CUD,装在左侧。 G00
2 标准型 CUD，装载右侧（可以和 G00 一起选购） G10
3 高级型 CUD，装在右侧（可以和 G00 一起选购） G11
4 CBE20 PROFINET,装在左侧（可以和 G00 一起选购） G20
5 CBE20 PROFINET,装在右侧（可以和 G11 一起选购） G21
6 存储卡，装在左侧。 S01
7 存储卡，装在右侧（可以和 G10,G11 一起选购） S02
示例: ZX1A-1300/440-11-S80-Z=G00 表示 ZX1A 变流装置，额定直流电流为 1300A，额
定电源电压 440V，四象限，含 6RA80 调速控制器，带选件 G00（高级型 CUD）。
功率部分、控制部分与冷却
 直流调速产品为三相交流电源供电的整流装置
 ZX 系列采用紧凑式型材散热，强迫风冷。
 RG 系列采用热管散热器，强迫风冷。
 可配置直流调速控制器，用于直流调速电机电枢和励磁控制。
 功率部分